Idem. a. Sabino. Lex. v.

N On ideo minus i libertatē p. clamarē p. t. ea quā ancillaz tuā esse dicis: q. eā veditē fisco cōparasti. S. nec hodie ad p. r. scriptionē operat q. veditiōis tempore maior viginti ānis fuerit cūz etatis allegatio nō als possit p. r. scriptionē aduersus ciuē romanū ac cōmodare: q. si p. ticipadi p. cū gra tia p. sensuz fuituti dedisse p. betur.

P robatōis sane onus cūz ex fuitute i libertatē asserit ad se recipit. q. si affirmationē suā nō impleat icōculsuz possessiōis ius obtinebis.

S pōtanea cōfessio nō valet: multo minus facta coacte vltio in tormētis. h. d. bal. vltio sic. Etia spōtanea p. fessio i scripturā redacta liberū nō facit seruu. hoc dicit Salyc.

Impe. Valeri. r. Sal. aa. r. Valēs nobilis. c. Versimeno. Lex. vj.

N ec si volens scripsisses seruum te esse non liberū. p. iudiciuz iuri tuo aliqd comparasses

D icant. s. a seipis. vel ex possessione seruutis vel ab amico eoz.

A ssertores: qui tamē sublatis sunt. vt. j. de asser. tol. l. j. in prim.

J udicata. quia obtinuit contra alium. naz ibi de proprietate inter duos litigatur: hic iter seruū r. dñm de libertate. r. sic nō nocet. vt. j. res inter ali. r. c. r. ff. eo. l. si cui. §. j. Ac.

L iber. non fit. j. de senatus cōsul. l. j. nec dñs ācille tali homini libero succedit. vt s. cōia de suc. l. ancille. sed per longobardaz de seruo qui liberam mulierem accepit. l. vlti. aliter obseruat nam si coope. riat in coitu cū aliquo panno efficitur seru⁹ ea tñ viuente.

S i quis quē causa cognita. puta post edicta. vt. s. d. iud. r. post r. s. de inge. ma. l. diffamari. Et nota q. hic iure veteri contrabebatur ante iustinianū heremodiciū in causa liberali absente actore. vt. d. l. diffamari. r. l. si te. r. j. c. l. iusta. qd alias nō erat. vt. ff. d. iud. l. r. post. §. j. Non debet. interdū datur. vt. ff. e. l. d. vii fratres. §. quod si ex seruitute.

C ognouisti. a tempore ergo scientie currit tempus appellationis vt. j. quomodo r. quando iudex. l. ab eo. sicut in redbibitoria. argu. ff. de edil. edic. l. cum sex.

A uditorio. scz iudicis appellationis.

N on ideo. com. parasti nec em rem alienaz vendidit vt suā cum nullius erat: ali as enim videris dñs. vt arg. insti. de success. §. si. r. j. de q. d. r. p. l. bene.

P recij. item r. alia sunt necessaria que diximus. ff. de sta. bo. l. i seruo: um.

R ecipit. item oportet eaz prius reddere rationem vt. ff. eod. l. imparator.

O btinebis. vt. s. de edendo. l. q. accusatore.

E c si volēs. seruum. eius q. sciebat se liberuz. vt. s. de inge. māu. l. scientis. r. ff. eo. liberis. §. si quis. S. certe idē si ignorans: qz huiusmodi confessiōes non preiudicat q. si naturam. vt r. j. e. interrogatā. r. l. liberos. r. ff. d. i. terro. acti. si is cui. §. si s.

Turpitudines sua allegare non lz.

Lex logo barda.

Heremodiciuz an possit sibi i causa liberali.

Appellationis tempus currit a tempore scie.

Liber septimus.

quātū ad ascriptitiā causam hmoi confessio possit nocere si alia adesse sent que adesse oportet. vt. j. de agri. z censi. l. cum scimus. li. xj.

S ab eo firmari debuit. vt. s. de re. ali. non alie. l. venditrici. z ff. de cui. scie. z de pig. ac. l. rem alienā. z de rei ven. l. cū a matre Sed contra. ff. q. z a. g. l. si seruo. So. hic dominus extitit heres manu-

missor: ibi contra ma-
numissor domino. q. nō
placet: q. magis d. esse
ecōtra. vt. dic. q. valet in
re exceptiois. vt. hic. nō
ipso iur. vt. ibi. Vel hic
fuit manumissus ab eo q.
non potuit manumitte-
re: non q. nō esset domi-
nus: sed q. mior erat. xx.
ānis sine iusta causa: vt.
q. in fraudem creditorū
vt. arg. s. de ser. pig. da.
ma. si creditorib. ibi q.
nō erat dñs. Itē arg. cō-
tra. ff. de castren. pecu.
l. pe. in fin.

Quāsi affirmes. nū-
mo. id est nūmis
sic multus piscis est bo-
nonie. i. multi pisces. vt.
ff. de ver. sig. l. in vsu.

Quāsi hortabit. vt. z. s. de
condi. ob. cau. l. si liber.
Sed an. necessitate ipo-
nat. quidam. q. sic. vt. ff.
si liber ing. esse. di. l. h.

Quāsi pro eis. ff. de acqui. here-
di. si seruū. s. si quis. sed
ibi dñō futuro dedit nō
presenti. Vel ibi succur-
rit ei vt non sit necessa-
rius heres. tu dic. q. do-
minus nō compellitur
lz sit hortādus. vt. s. de
transactio. interpositas
z. j. eo. l. post certi.

Quāsi sum. scilicet domi-
num quondam.

Quāsi per. l. istam q. si
quis porrigit libellus z
aliquid dicit q. se in libel-
lo stabit dicto suo con-
tra se. ar. ff. famil. her. q.
familie.

Quāsi tuarum. factarum
alia vice. z nota quez vi-
deri confiteri q. in libel-
lo ponit.

Quāsi tamen nomini. h.
pone casum in princi-
pio positum: z dic. q. pri-
us in libello precium di-
xerat natum ex ancilla.
postea in eodem libello
ex ascriptitia: posterior
confessio valet fauore li-
bertatis.

Quāsi tiberos. pactis
vt. z. s. eo. nec si
volens. z. ff. de pact. l. si
vnus. s. in summa. Ac-
cursus.

Quāsi administrationis.
vt. z. s. d. suis reipu. l. si.

Quāsi mutant. al
pirauerint. dñō
ignorāte: alioqn. q. vt. j.
q. mi. nō pos. sup. seruis.
z. l. suis. z. l. si. z. ad hoc
ff. de offi. pre. barbarius
z. j. e. iubem. z. s. de. p.

quāto nunc magis cum eā scriptu-
ram dare cōpulsus te esse testaris.

Contra libertatem prestitam a defun-
cto heres nō pot. venire: etiam si seruus fu-
erit heredis: q. adeundo hereditatem con-
firmat libertatem. hoc dicit Salice.

C Imper. Aureli. a. scdo. z. vij.

S ab eo cuius suus fuisti ma-
numissus es: frustra liberta-
tis cōtrouerfiā sustines maxie ab
herede eius q. te manumisit: cū z. si
iure libertas nō pcesserit: respectu
tñ adite hereditatis voluntatē de-
functi suo p̄sensu firmare debuit.

C Ex pacto facto cum seruo proprio de
se vel filio manumittendo: dato nummo
dominus non astringitur licz a iure horte-
tur hoc dicit Salice.

C Impera. Diocleti. z. Max. aa.
z. cc. Verine. z. cc. Verine. z. cc. Verine.

Quāsi am affirmes placuisse quō-
dam domino tuo vt. p. te z.
pro filia tua dato nūmo: certe q̄ti-
tatis vos manmitteret: z. te tātum
modo liberauit: aditus rector pro-
uincie hortabitur eum salua reue-
rentia quam patrono liberti solēt
exhibere: placito suo stare.

C Assertum in libello habet vim confes-
sionis z. ei statur contra proferentem: z. si
in diuersis libellis contraria dicit statur ei
quod nocet. h. d. Bal. vel sic. Confessione
supplicantis statur in eius preiudiciū nō
fauorem. Salice.

C Fide. aa. z. cc. Procu. z. cc. ix.

Quāsi am precū tuarū p̄ceptio lz
eū q. quē supplicas ex ancil-
la tua natū eē expresserit: tñ nomi-
ni cognomen quo liberi dūtatur
nūcupat addiderit: z. eū nō seruus
esse: lz serui macula aspersum eē cō-
prehenderit: contra eū qui seruus
non est supplicasse te intelligis.

C Non valet pactum libertatez infrigēs
z. sic nemo est dominus sui ipsi. h. d. bal.
vel sic. Actus administratori non faciūt
ingenuum seruum. hoc dicit Salice.

C Fide. aa. z. cc. Straconio. z. cc. x.

Liberos priuatis pactis vt
actu quocunqz administra-
tionis non posse mutata conditio-
ne seruos fieri certi iuris est.

C Illicita aspiratio ad honores publi-
cos non facit seruus libertum. h. d. Salice.

C Fidem. aa. Faustino. z. cc. xi.

Non mutant serui statum si
ad ciuiles honores illicite
atqz iprobe aspirauerint: vsi si sta-
tus moueat qd. intelligere vobis lz
nihil pdesse posse q. p̄ vester ciu-
les honores gessit. **C** Solēnibus
itaqz ordinatis apud presidē puin-
cie de statu vestro cognoscetur.

C Venditio non facit ingenuum seruum
nec precium a seruo emptori suo traditum
facit eum liberum. h. d. Salice.

ba. l. neqz. vnde suus honor non prodest multo magis nec patris.

C Solēnibus. id est dato libello.
C Ex liberta. quidaz libri habent si ex libera. alij si ex liberta. alij
si liberum.

C Cōsecutus es. nisi in casibus: vt insti. de nor. in pn. z. s. de pat. q. si.
dist. l. h.

C Idē. aa. z. cc. Proculo. z. cc. xij.

S Ex liberta te natū aliqz cō-
parauerit: statū retines quē
an habuisti. **C** Si nō ex ancilla edi-
tū naturalis p̄: idēqz dñs distra-
xit: ac post emptori p̄ciū soluisti: nō
idcirco libertatem cōsecutus es.